
 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «28» октября 2016 г. № 605 

 

г. Луганск 

 
             О некоторых вопросах взимания таможенных сборов 

 

С целью соблюдения норм международного законодательства в 

направлении таможенного оформления транспортных средств в режиме 

временного ввоза, в соответствии с Законом Луганской Народной 

Республики от 07.10.2015 № 132-II «О таможенных сборах», со статьями 28, 

41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014г. № 14-I «О 

системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

           1. Не взимать таможенный сбор за таможенное оформление с 

физических лиц при временном ввозе транспортных средств личного 

пользования. 

         2. Государственному таможенному комитету Луганской Народной 

Республики принять меры по неукоснительному выполнению настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 28 октября 2016 года. 

 

 
Временно исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                 С. Иванушкин                              


